
Projekty nagrodzone w II puli

Projekt:  
Magazyn „W kratkę. O pięknie”

Beneficjent: Fundacja Dom Kultury

Projekt: Niewidoczne  
w mainstreamie

Beneficjent: Paula Szewczyk

Projekt: Klara Super Sprint –  
pierwsza dziewczyna w F1!

Beneficjent:  
Małgorzata Idzkiewicz-Kowalczyk

Projekt: NIEobojętne

Beneficjent: Fundacja HumanDoc

Wyzwanie: Kobiety odbywające karę więzienia nie mają zbyt wiele doświad-
czeń związanych z poznawaniem piękna. 

Odpowiedź: W więzieniu na warszawskim Grochowie od 2012 r. działa uni-
katowa redakcja tworząca czasopismo „W Kratkę”. Należą do niej dziewczyny 
odbywające karę więzienia. W ramach projektu powstanie specjalny numer 
pisma „O pięknie”.

Kwota finansowania: 35 000 PLN 

Wyzwanie: Wokół kobiet ze społeczności romskiej narosło wiele krzywdzą-
cych stereotypów. Natomiast bardzo rzadko mamy okazję usłyszeć, co one 
same mają do powiedzenia.

Odpowiedź: Cykl reportaży, w którym autorka odda głos romskim kobie-
tom. Pokaże, jakie są naprawdę, co jest dla nich ważne, a co im przeszka-
dza i z czym na co dzień muszą się mierzyć.

Kwota finansowania: 28 000 PLN

Wyzwanie: Formuła I to typowo męski świat. Tymczasem Klara (@klarasu-
persprint) to dziewczynka, która ściga się od 6 roku życia, odnosi ogromne 
sukcesy i obala stereotypy na temat tego, co oznacza „jeździć jak dziewczyna”. 
Niestety F1 to bardzo kosztowny sport.

Odpowiedź: Finansowanie udziału Klary w Igrzyskach Motorsportowych 
FIA Motorsport Games.

Kwota finansowania: 70 000 PLN

Wyzwanie: W małych miastach i na wsiach przemoc domowa często jest 
społecznie akceptowana, a kobiety, które jej doświadczają nie mają się do 
kogo zwrócić.

Odpowiedź: Edukacja i wsparcie lokalnych liderek społecznych, które staną 
się motorem zmian oraz wsparciem dla kobiet doświadczających przemocy.

Kwota finansowania: 40 000 PLN
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Projekty nagrodzone w I puli

Projekt: Kobiece Poniedziałki 

Beneficjent: Fundacja Daj Herbatę

Projekt: Breast Fest

Beneficjent: Klinika Chirurgii 
Onkologicznej Uniwersytetu  
Medycznego w Lublinie

Projekt: Seksuolożki dla kobiet

Beneficjent: Marta Szarejko

Projekt: Piękno w każdej z nas

Beneficjent: Katarzyna Pucułek

Projekt: Podróż Życia

Beneficjent: Rada Rodziców  
Szkoły Podstawowej nr 7 w Rybniku

Projekt: Eco Yogic Collective Camp

Beneficjent: Justyna Traczyk

Wyzwanie: Luka w systemie pomocy społecznej w temacie pomocy kobie-
tom doświadczającym bezdomności. 

Odpowiedź: Spotkania skierowane do kobiet zagrożonych bezdomnością 
i doświadczających jej. Stworzenie przestrzeni, w której będą mogły w swo-
bodny sposób zadbać o siebie zarówno w sferze fizycznej jak i emocjonalnej.

Kwota finansowania: 40 000 PLN 

Wyzwanie: Kobiety z problemami onkologicznymi i po amputacji piersi tracą 
poczucie własnej wartości.

Odpowiedź: Festiwal, którego kulminacyjnym punktem jest pokaz mody 
z kobietami chorymi onkologicznie w roli modelek. Oprócz tego Festiwal 
jest miejscem inspirujących spotkań, rozmów i celebrowania kobiecości.

Kwota finansowania: 30 000 PLN

Wyzwanie: Wizyty u seksuolożek i edukacja z tym związana to przywilej 
przede wszystkim mieszkanek dużych miast.

Odpowiedź: Videocast, który będzie serią rozmów z seksuolożkami – po-
zwoli na przełamanie tabu i pokaże mapę seksualnych problemów kobiet 
z perspektywy specjalistek.

Kwota finansowania: 30 000 PLN

Wyzwanie: Kobiety z niepełnosprawnościami są niewidoczne w przestrzeni 
publicznej.

Odpowiedź: Kobieca sesja zdjęciowa kobiet z niepełnosprawnościami. 
Dzięki niej będą mogły poczuć się piękne i pokażą, że niepełnosprawność 
nie jest powodem do wstydu.

Kwota finansowania: 20 000 PLN

Wyzwanie: Dzieci z niepełnosprawnościami umysłowymi często mają utrud-
niony start do samodzielności i zwiedzania świata.

Odpowiedź: Zagraniczna podróż dla kilku dziewczyn ze szkoły specjalnej, 
dzięki której nie tylko poznają kawałek innego świata, ale też postawią pierw-
sze kroki do samodzielnego życia.

Kwota finansowania: 30 000 PLN

Wyzwanie: W świecie, w którym wszystko pędzi, trudno złapać kontakt ze 
sobą i swoją kobiecością.

Odpowiedź: Kilkudniowy camp, podczas którego kobiety będą miały okazję 
nabrać dystansu do świata, wyciszyć się, praktykować jogę i wspinaczkę oraz 
uczestniczyć w inspirujących spotkaniach.

Kwota finansowania: 30 000 PLN
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